
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

15.12.2020                  г .  Ставрополь                  №  2090  
 
Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом на территории муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края № 88 «Гипермаркет «Магнит» - 
Диагностический центр» 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением администрации города Ставрополя от 

07.04.2020 № 519 «Об утверждении административного регламента 

администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 

услуги «Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок», постановлением администрации города Ставрополя 

от 29.04.2020 № 633 «Об утверждении документа планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края на 2020 - 2022 годы» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом на территории муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края № 88 «Гипермаркет «Магнит» - 

Диагностический центр» (далее – муниципальный маршрут регулярных 

перевозок): 

1) осуществлять движение автобусов в прямом направлении по проезду 

2 Юго-Западному, улице 45 Параллель, улице 50 лет ВЛКСМ, улице 

Тухачевского, проспекту Российскому, улице Юго-Западный обход, в 

обратном направлении по улице Юго-Западный обход, улице  Рогожникова, 

улице Тухачевского, проспекту Российскому, улице Тухачевского,  улице    

50 лет ВЛКСМ, улице 45 Параллель, проезду 2 Юго-Западному; 



2 
 

2) установить протяженность муниципального маршрута регулярных 

перевозок равной 13 километрам. 

2. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя: 

1) внести сведения о муниципальном маршруте регулярных перевозок  

в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края в течение семи дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления; 

2) организовать движение автобусов по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок  согласно настоящему постановлению; 

3) выдать карты маршрута регулярных перевозок сроком на 180 дней; 

4) по истечении 180 дней провести открытый конкурс на право 

осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок в 

установленном законом порядке.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя   в   информационно-телекоммуникационной    сети  «Интернет». 

4. Настоящее   постановление вступает  в  силу со дня его  подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                 

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя               

Семёнова Д.Ю. 

 

 

 
Глава города Ставрополя          И.И. Ульянченко 
 


